2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2016

  № 11
г. Кореновск

О совершенствовании правового регулирования защиты
интересов Кореновского городского поселения Кореновского
района в суде по искам о взыскании средств за счет казны
Кореновского городского поселения Кореновского района

В соответствии со статьями 125, 1081 Гражданского кодекса                   Российской Федерации, статьей 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях совершенствования правового регулирования защиты интересов Кореновского городского поселения Кореновского района в суде по искам о взыскании средств за счет казны Кореновского городского поселения Кореновского района, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Администрации Кореновского городского поселения Кореновского района - главному распорядителю средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района:

1.1. Обеспечить надлежащее представление интересов Кореновского городского поселения Кореновского района по искам о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов муниципального самоуправления или должностных лиц этих органов, в том числе в результате издания актов органов муниципального самоуправления, не соответствующих закону или иному правовому акту, а также предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств, и (или) по иным искам о взыскании денежных средств за счет казны Кореновского городского поселения Кореновского района;

1.2. При наличии оснований принимать меры по обжалованию судебных актов, предусматривающих взыскание денежных средств за счет казны Кореновского городского поселения Кореновского района;

1.3. По каждому случаю взыскания денежных средств за счет казны Кореновского городского поселения Кореновского района на основании судебного акта проводить служебную проверку и при наличии оснований привлекать виновных лиц к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации;

1.4. По каждому случаю возмещения вреда за счет казны Кореновского городского поселения Кореновского района по основаниям, предусмотренным статьей 1069 Гражданского кодекса Российской Федерации, выявлять должностных лиц, в результате незаконных действий (бездействия) которых произведено указанное возмещение, и предъявлять к ним регрессные требования на основании пункта 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации.

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района Р.Ф. Громова.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                Е.Н. Пергун